
Modernisierungs- und Sanierungsmaßnahmen an den Berufsschulzentren des Landkreises Lörrach 
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SUMME

Maßnahme

Um-

setzungs- 

zeitraum

Kosten Maßnahme

Um-

setzungs-

zeitraum

Kosten Maßnahme

Um-

setzungs-

zeitraum

Kosten
Qualitäts

verbesserung 

Um-

setzungs-

zeitraum

Kosten

Sanierung der 

elektrischen 

Anlagen im BSZ 

Lörrach 

2016

2017

2018                     

400.000               

600.000                     

800.000                 

In der KS, der 

MPS und dem 

KMZ in Lörrach

2017 200.000 Schallschutz-

maßnahmen im 

Altbau der KS

2017                   

2018

125.000              

125.000

187.333 0 725.000 200.000 1.325.000 2.250.000

Radonsanierung 

in der MPS 

Lörrach 

2018                

2019

50.000                       

100.000

Schallschutz-

maßnahmen im 

Altbau der MPS

2018 210.000 177.000 260.000 100.000 360.000

GWS Lörrach 

Bau A

2018 230.000 Schallschutz-

maßnahmen im 

Bau D der GWS

2020 200.000 230.000 200.000 430.000

Sanierung der 

WC- Anlagen in 

der GWS 

Lörrach, Bau D

2020 250.000 Herstellung

Differenzierungs-

räume

2018           

2019                         

2020

60.000                  

60.000                      

60.000

60.000 60.000 310.000 430.000

Einbau einer 

flächen-

deckenden 

Brandmelde-

anlage 

MPS

2019 400.000 energetische 

Sanierung

der Gebäude-

hülle beim BSZ 

Schopfheim, MPS

2021 1.200.000 KS Schopfheim 2022 220.000 400.000 1.420.000 1.820.000

Einbau eines  

zweiten 

Rettungsweges 

aus der 

ehemaligen MPS

2019 150.000 Erweiterung der 

Gebäudeleit-

technik 

(Aufschaltung 

Gaskessel 

Bauwerkstatt) 

2019 100.000 GWS Schopfheim 

Hauptgebäude

2023 350.000 250.000 350.000 600.000

Einhausung des 

bestehenden 

Treppenhauses in 

der GWS

2019 600.000 MPS Schopfheim 2022 150.000 600.000 150.000 750.000

Herstellung 

Differenzierungs-

räume

2022 120.000 120.000 120.000

Brandschutzdeck

en in F 90 

Qualität 

2018               

2019                     

2020                     

2021

200.000                  

400.000                     

300.000                              

300.000

energetische 

Sanierung der 

Gebäudehülle bei 

der GWS 

Rheinfelden

2019 600.000 Schallschutz-

maßnahmen in 

der GWS 

Rheinfelden 

2020 250.000 200.000 400.000 600.000 850.000 2.050.000

Blockheiz-

kraftwerk

2017 140.000 Herstellung 

Differenzierungs-

räume

2020 120.000 140.000 120.000 260.000

4.550.000 2.040.000 1.570.000 910.000 364.333 0 725.000 340.000 1.845.000 230.000 1.810.000 600.000 2.100.000 1.420.000 9.070.000
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Maßnahmen zur Barrierefreiheit Qualitätsverbesserung
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2016 2017

energetische Maßnahmen
Sicherheits-

technische Maßnahmen


